РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  БАЙТУГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          КАМЫШЛИНСКИЙ
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         31 августа 2018 года   №  25
«О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении индивидуальных жилых домов, находящихся по адресу:                                                       Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом  21
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области,  Правил землепользования и застройки сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области от 25.12.2013        № 30, Заключением комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  с.п.Байтуган от 31.08.2018г.  Глава сельского поселения Байтуган   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении индивидуальных жилых домов, находящихся по адресу:                                                       Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом 21
1.1. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
для жилого дома, находящегося по адресу: Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом 21

для жилого дома, находящегося по адресу: Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, дом21, с 3-х метров до 1,5 метра от границ участка с Северной стороны;
2. Срок проведения публичных слушаний по  вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении индивидуальных жилых домов, находящихся по адресу:                                                       Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом  21
                    с 03 сентября 2018 года по 02 октября 2018 года.
3.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – Комиссия).
4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении индивидуальных жилых домов, находящихся по адресу:                                                       Самарская обл, Камышлинский район, село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, д.21  а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области от 03 марта 2010 года № 3, с дополнениями и изменениями, утвержденными Решением Собрания Представителей сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области № 6 от 17.03.2015г.; №21 от 25.11.2015г.; №99 от 26.03.2018г..
5. Определить, что местом проведения публичных слушаний является помещение администрации  сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской  области, расположенное  по адресу: 446981, Самарская область, Камышлинский район, с. Русский Байтуган, ул. Победы, 10-а.
6. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
- в селе Татарский Байтуган – 05 сентября 2018 года  в 14:00, по адресу:  с.Татарский Байтуган, ул.Вагизова, дом 53;

- в селе Чувашский Байтуган –07 сентября  2018 года  в 14:00, по адресу: село Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом 32;

- в поселке Красный Яр –  11 сентября  2018 года  в 15:00, по адресу: поселок Красный Яр ;
- в селе Русский Байтуган – 10 сентября   2018 года  в 15:00, по адресу:  село Русский Байтуган ул. Победы, 10-А.
7. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении индивидуальных жилых домов, находящихся по адресу:                                                       Самарская обл, Камышлинский район, с.Русский Байтуган, ул. Победы, д.10-а осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.
8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту Правил прекращается за 3  дня  до окончания публичных слушаний.
     9. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний  и протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний: заместителя Главы сельского поселения Байтуган Фатину М.В.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Байтуган»  и на официальном сайте сельского поселения Байтуган.
Глава сельского поселения

З.А. Кашапов

Байтуган
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАЙТУГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЫШЛИНСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                  ПРОЕКТ
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

Рассмотрев заявление гр. Степанова Ивана Гергиевича от 30.08.2018 года о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, заключение сельского поселения Байтуган от 02 октября 2018года по результатам публичных слушаний и в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Байтуган муниципальный района Камышлинский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:20:0403004:135 4500 кв.м, расположенного по адресу: Самарская обл,Камышлинский р-н, с. Чувашский Байтуган, ул.Центральная, дом 21.
2 Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома для земельного участка с установлением следующих значений параметров: отступ от границ участка с северной стороны до строящегося дома-1,5м.

3. При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, не указанных в пункте 2 настоящего постановления , применять значения, установленные действующими градостроительными регламентами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования .
Глава сельского поселения Байтуган                                   З.А.Кашапов